
Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 1 

Usnesení 
93. schůze rady městského obvodu 
konané dne 23.10.2013 

  

čís. 2725/RMOb-Vit/1014/93 
- 

2755/RMOb-Vit/1014/93 

  
  

  

  

 

  

  

  

 

______________________________ 

Petr Dlabal 
starosta 

  

  

  
 

______________________________ 

MUDr. Jindřich Prokop 
místostarosta 

  

  

  
 

  
  



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 2 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 23.10.2013 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

2725/RMOb-Vit/1014/93 OVVaK/RMOb/
0137/13 

Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí 
rady. 

2726/RMOb-Vit/1014/93 OVVaK/RMOb/
0139/13 

Dohoda o zániku smluvního vztahu 

2727/RMOb-Vit/1014/93 FRaŠ/RMOb/01
28/13 

Finanční dar pro Domov Sluníčko 

2728/RMOb-Vit/1014/93 FRaŠ/RMOb/01
26/13 

Rozpočtové opatření - dotace na SPOD 

2729/RMOb-Vit/1014/93 FRaŠ/RMOb/00
46/13 

Rozpočtové opatření - vánoční výzdoba, oprava 
brány, úhrada služeb 

2730/RMOb-Vit/1014/93 FRaŠ/RMOb/01
27/13 

Prominutí smluvní pokuty za pozdní úhradu 
nájemného z pozemku - Ing. Unzeitig 

2731/RMOb-Vit/1014/93 KSDaB/RMOb/
0260/13 

Zajištění provozu domovních zdrojů tepelné 
energie 

2732/RMOb-Vit/1014/93 KSDaB/RMOb/
0247/13 

Prodej žulových desek a pronájem schránek v 
kolumbáriu 

2733/RMOb-Vit/1014/93 KSDaB/RMOb/
0251/13 

Prodej nepotřebného vyzískaného materiálu 

2734/RMOb-Vit/1014/93 KSDaB/RMOb/
0248/13 

Návrh na poskytnutí slevy z nájmu bytu č.3, 
Štramberská 2, Ostrava-Vítkovice 

2735/RMOb-Vit/1014/93 KSDaB/RMOb/
0254/13 

Ing. Jaroslav Fajkus - sleva z nájmu NP 

2736/RMOb-Vit/1014/93 KSDaB/RMOb/
0252/13 

Návrh na opatření v hospodaření s byty - zápis z 
29. zasedání komise bytové 

2737/RMOb-Vit/1014/93 KSDaB/RMOb/
0259/13 

Česká pošta s.p. - žádost o prominutí valorizace 

2738/RMOb-Vit/1014/93 KSDaB/RMOb/
0256/13 

Štramberská 2 - pronájem nebytových prostor 

2739/RMOb-Vit/1014/93 KSDaB/RMOb/
0253/13 

Návrh na odpis nedobytných pohledávek z nájmu 
bytu MOb Vítkovice 

2740/RMOb-Vit/1014/93 KSDaB/RMOb/
0257/13 

Návrh Dodatku č. 1 ke SoD „Oprava chodníků 
Ostrava-Vítkovice, kat. území Zábřeh-VŽ, SO 102 
Oprava chodníku podél ul. Pasteurova; SO 103 
Oprava chodníku podél ul. Mečnikovova“ 

2741/RMOb-Vit/1014/93 KSDaB/RMOb/
0258/13 

Výpovědi stávajících pojistných smluv-ukončení 
smluvních vztahů 

2742/RMOb-Vit/1014/93 MaFK/RMOb/0
303/13 

Ukončení NS dohodou (pí Janošová) 

2743/RMOb-Vit/1014/93 MaFK/RMOb/0
320/13 

Záměr pronájmu pozemku parc. č. 176/144 v k. ú. 
Vítkovice 

2744/RMOb-Vit/1014/93 MaFK/RMOb/0
314/13 

Pronájem pozemku parc. č. 833/4 v k. ú. Vítkovice 
a uzavření dodatku k NS (pí Ostrochovská) 

   



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 3 

2745/RMOb-Vit/1014/93 MaFK/RMOb/0
324/13 

Pronájem pozemků v k. ú. Zábřeh-VŽ lokalita U 
Cementárny 

2746/RMOb-Vit/1014/93 MaFK/RMOb/0
337/13 

Pronájem části pozemku parc. č. 478/1 v k. ú. 
Vítkovice (BLOK CENTRUM o.s.) 

2747/RMOb-Vit/1014/93 MaFK/RMOb/0
338/13 

Revokace části usnesení a uzavření dodatku k NS 
pí Křibíková 

2748/RMOb-Vit/1014/93 MaFK/RMOb/0
334/13 

Revokace usnesení, ukončení NS dohodou a záměr 
pronájmu pozemku parc. č. 195/106 v k. ú. 
Vítkovice 

2749/RMOb-Vit/1014/93 MaFK/RMOb/0
340/13 

Ukončení NS, záměr pronájmu a uzavření dodatku 
v k. ú. Vítkovice (Okružní 23) 

2750/RMOb-Vit/1014/93 MaFK/RMOb/0
333/13 

Pověření správou nemovitostí v k. ú. Zábřeh-VŽ 

2751/RMOb-Vit/1014/93 MaFK/RMOb/0
339/13 

Uzavření dodatku v k. ú. Vítkovice (p. Weiser) 

2752/RMOb-Vit/1014/93 OVVaK/RMOb/
0141/13 

Organizační řád Úřadu městského obvodu 
Vítkovice ( Dodatek č. VII/2013 ) 

2753/RMOb-Vit/1014/93 OVVaK/RMOb/
0142/13 

Zásady pro poskytování pracovního volna s 
náhradou mzdy a náhrada ušlého výdělku členům 
ZMOb Vítkovice, kteří nejsou pro výkon své 
funkce dlouhodobě uvolněni 

2754/RMOb-Vit/1014/93 OVVaK/RMOb/
0143/13 

Informativní zpráva o činnosti starosty, RMOb a 
ÚMOb Vítkovice za období III. čtvrtletí 2013 

2755/RMOb-Vit/1014/93 KSDaB/RMOb/
0261/13 

Výpověď z nájmu nebytových prostor (Březinová 
Danuše) 

  
Materiály, které byly odloženy : 
  

Materiál 
  

Název 

 MaFK/RMOb/0
335/13 

Uzavření dodatků v k. ú. Vítkovice (Ryskova 10 x 
Erbenova 109) 

  
OVVaK/RMOb/0137/13 
Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady. 
  
Usnesení číslo: 2725/RMOb-Vit/1014/93 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zprávu o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí. 
 
OVVaK/RMOb/0139/13 
Dohoda o zániku smluvního vztahu 
  
Usnesení číslo: 2726/RMOb-Vit/1014/93 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  ukončit ke dni 31.12.2013 smluvní vztah Dohodou o zániku smluvního vztahu založený 

Smlouvou o zprostředkování, správě pojištění a poradenské činnosti, tj. RENOMIA,a.s., 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 4 

Holandská 8, 639 00 Brno, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, 
oddíl B, vložka 3930;  

2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu Dohody o zániku smluvního vztahu dle bodu 1. tohoto 

usnesení. 
 
FRaŠ/RMOb/0128/13 
Finanční dar pro Domov Sluníčko 
  
Usnesení číslo: 2727/RMOb-Vit/1014/93 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o poskytnutí finančního daru pro Domov Sluníčko, Ostrava-Vítkovice, příspěvková 

organizace, Syllabova 2886/19, Ostrava-Vítkovice, PSČ 703 00, IČ: 70631832 na úhradu 
vystoupení Mužského pěveckého sboru Vítkovice pro klienty Domova Sluníčko výši 3 tis. Kč; 

  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
2) schvaluje 
  rozpočtové opatření: 

• zvýší se financování na pol. 8115 ORJ 41   o    3 tis. Kč 
• zvýší se výdaje na § 4357 pol. 5339 ORJ 41 o    3 tis. Kč 

  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu darovací  smlouvy dle tohoto usnesení. 
 
FRaŠ/RMOb/0126/13 
Rozpočtové opatření - dotace na SPOD 
  
Usnesení číslo: 2728/RMOb-Vit/1014/93 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření z důvodu přijetí prostředků na úhradu nákladů souvisejících se 

zabezpečením činnosti v oblasti sociálně právní ochrany dětí na II. pololetí r. 2013 
zvýši se přijaté neinvestiční transfery 
na pol. 4116, UZ 13 011, ORJ 41        o 793 tis. Kč 
zvýší se výdaje na § 4329, UZ 13 011, ORJ 28 
pol. 5011                 560 tis. Kč 
pol. 5031                 157 tis. Kč 
pol. 5032                   73 tis. Kč 
pol. 5038                     3 tis. Kč 

  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

 
  

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 5 

FRaŠ/RMOb/0046/13 
Rozpočtové opatření - vánoční výzdoba, oprava brány, úhrada služeb 
  
Usnesení číslo: 2729/RMOb-Vit/1014/93 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření na zajištění vánoční výzdoby na nově zrekonstruovaném náměstí J. z 

Poděbrad - 24 sloupů veřejného osvětlení, opravu a natření brány v Sadu J. Jabůrkové, úhradu 
faktury za provedení služeb bytového družstva U Arény za práce provedené na úpravě parku 
Ruská-Sovova  
Zvýší se financování:   
 pol. 8115    ORJ 41                    o 335 tis. Kč 
Zvýší se výdaje na: 
§ 3639  pol. 5169     ORJ 10       o 185 tis. Kč 
§ 3639  pol. 5171     ORJ 10       o  50 tis. Kč 
§ 3745  pol. 5169     ORJ 10       o 100 tis. Kč 

  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0127/13 
Prominutí smluvní pokuty za pozdní úhradu nájemného z pozemku - Ing. Unzeitig 
  
Usnesení číslo: 2730/RMOb-Vit/1014/93 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  neprominout pohledávku pana XXXX XXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 

bytem U XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX ve výši 146 Kč, smluvní pokuta 
za pozdní úhradu nájemného z pozemku parc. č. 790, zahrada, k.ú. Vítkovice. 

  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
KSDaB/RMOb/0260/13 
Zajištění provozu domovních zdrojů tepelné energie 
  
Usnesení číslo: 2731/RMOb-Vit/1014/93 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít smlouvu o dílo na zakázku malého rozsahu “Zajištění provozu domovních zdrojů 

tepelné energie pro ÚT a přípravu TUV” od 1.2.2014 na dobu neurčitou, se společností: ČEZ 
Teplárenská, a.s., se sídlem Bezručova 2212/30, 251 01 Říčany, IČ: 273 09 941, zastoupenou 
Ing. Jiřím Staňkem, vedoucím útvaru podpory obchodu a prodeje a Ing. Martinem Šangalem, 
manažerem PJ Dětmarovice za cenu 5.322,- Kč/měsíc bez DPH tj. 6.440,- Kč/měsíc vč. DPH 
ve výši 21%; 

  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 
  



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 6 

2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy o dílo dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0247/13 
Prodej žulových desek a pronájem schránek v kolumbáriu 
  
Usnesení číslo: 2732/RMOb-Vit/1014/93 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  1) prodat černé nápisové žulové desky, kryjící samostatné schránky kolumbária, žadatelům: 

a) pí XXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
b) p. XXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  
c) p. XXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  
d) p. XXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
e) pí XXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX a 
f) p. XXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  
g) pí XXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  
h) pí XXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
ch) p. XXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  
i) pí XXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  
j) pí XXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
k) pí XXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
l) pí XXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  
m) pí XXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
n)  pí XXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  
o) p. XXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
p) pí XXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  
r) pí XXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
s) p. XXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  
t) pí XXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  
u) pí XXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
v) p. XXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
w) pí XXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  
z) pí XXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX každému 
v ceně 11 955,00 Kč (9 880,00 Kč a DPH ve výši 21% činí 2 075,00 Kč) 
  
2) kupujícím, uvedeným v bodu 1. tohoto usnesení, pronajmout schránky v kolumbáriu na 
veřejném pohřebišti, na pozemku parc.č. 192/1, ost. pl., k.ú. Vítkovice, a to: 
a) pí XXXXXXXX, schránku označ. jako P 10 
b) p. XXXXXXXX, schránku označ. jako P 5 
c) p. XXXXXXXX, schránku označ. jako P 6 
d) p. XXXXXXXX, schránku označ. jako P 8  
e) pí XXXXXXXX, schránku označ. jako P 9 
f) p. XXXXXXXX, schránku ozn. jako P 11 
g) pí XXXXXXXX, schránu ozn. jako P 12 
h) pí XXXXXXXX, schránku ozn. jako R 5 
ch) p. XXXXXXXX, schránku ozn. jako R 8 
i) pí XXXXXXXX, schránku ozn. jako R 9 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 7 

j) pí XXXXXXXX, schránku ozn. jako R 10 
k) pí XXXXXXXX, schránku ozn. jako R 11 
l) pí XXXXXXXX, schránku ozn. jako R 12 
m) pí XXXXXXXX, schránku ozn. jako R 1 
n) pí XXXXXXXX, schránku ozn. jako P 1 
o) p. XXXXXXXX, schránku ozn. jako P 3 
p) pí XXXXXXXX, schránku ozn. jako R 2 
r) pí XXXXXXXX, schránku ozn. jako R 3 
s) p. XXXXXXXX, schránku ozn. jako R 6 
t) pí XXXXXXXX, schránku ozn. jako R 7 
u) pí XXXXXXXX, schránku ozn. jako P 4 
v) p. XXXXXXXX, schránku ozn. jako P 2 
w) pí XXXXXXXX, schránku ozn. jako P 7 
z) pí XXXXXXXX, schránku ozn. jako R 4  
3) nájemní smlouvy uzavřít na dobu určitou 10 let, od 1.11.2013 do 31.10.2023. Nájemné 
včetně služeb ve výši 50,00 Kč/rok; 

  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 
2) zmocňuje 
  starostu MOB Vítkovice k podpisu kupních i nájemních smluv, uzavřených dle bodů 1. až 3. 

tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0251/13 
Prodej nepotřebného vyzískaného materiálu 
  
Usnesení číslo: 2733/RMOb-Vit/1014/93 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
   prodat nepotřebný materiál: 

- společnosti s r.o. MPTA GROUP, se sídlem M. Magdonové 679/8, Ostrava-Bartovice, 
zastoupenou panem Petrem Eisenhammerem, 700 ks dlažby o velikosti 30 x 30 cm za 4,00 
Kč/ks vč. DPH 
- společnosti s r.o. QUALE ZEM, se sídlem Hasičská 479/41, Ostrava-Hrabůvka, zastoupenou 
panem Tuvenem Le Quangem, 500 ks dlažby o velikosti 30 x 30 cm za 4,00 Kč/ks vč. DPH 
- paní XXXXXXX XXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, 100 ks dlažby o velikosti 30 x 30 cm za 4,00 Kč/ks vč. DPH 
- paní XXXXXXX XXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, 2 m3 palivového dřeva za 460,00 Kč/m3 vč. DPH; 

  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smluv dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  

 

  

 
  



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 8 

KSDaB/RMOb/0248/13 
Návrh na poskytnutí slevy z nájmu bytu č.3, Štramberská 2, Ostrava-Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 2734/RMOb-Vit/1014/93 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  Přiznat dnem 1.12.2013 slevu ze základního nájemného panu XXXXXX XXXXXXXXX, byt 

č.3, XXXXXXXXXXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX ve výši 50% tj., na období od 
1.12.2013 do 31.1.2015 ve výši 2808,- Kč a v období od 1.2.2015 do 28.2.2015 Kč ve výši 1 
033 Kč za opravu bytu na vlastní náklad. Nájemní smlouvu na pronájem bytu  uzavřít na dobu 
určitou od 1.12.2013 do 28.2.2015. 

  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 
 
KSDaB/RMOb/0254/13 
Ing. Jaroslav Fajkus - sleva z nájmu NP 
  
Usnesení číslo: 2735/RMOb-Vit/1014/93 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  a. vyhovět žádosti XXXX XXXXXXXXX XXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX, který je nájemcem nebytových prostor - garáže č. 1, v 
objektu bez č.p., stojícím na pozemku parc.č. 480/25, k.ú. Vítkovice, na ul. Erbenova 

b. přiznat XXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX 100% slevu z nájmu nebytových prostor 
za období 1.11. - 30.11.2013. 

  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 
 
KSDaB/RMOb/0252/13 
Návrh na opatření v hospodaření s byty - zápis z 29. zasedání komise bytové 
  
Usnesení číslo: 2736/RMOb-Vit/1014/93 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zápis z 29. zasedání komise bytové, konaného dne 15.10.2013; 
  
2) rozhodla 
  2.1. 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu neurčitou - náhradní byt: 
a. s panem XXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXXXX 

2.2. 
uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou - 12 měsíců - náhradní byt: 

a. s paní XXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXXXX 
2.3. 
uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou - 12 měsíců - bez účasti budoucího nájemce na 
obnovení způsobilosti bytu k užívání: 
a. s panem XXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXXXX, na byt č. 2, 3+1, v domě 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 9 

Lidická 26, Ostrava-Vítkovice 
b. s panem XXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXXXX, na byt č. 14, 1+1, v domě 

Ocelářská 43, Ostrava-Vítkovice 
2.4. 
uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou - 12 měsíců - s účastí budoucího nájemce na 
obnovení způsobilosti bytu k užívání: 
a. s paní XXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXXXX, na byt č. 5, 2+1, v domě Rudná 

64, Ostrava-Vítkovice 
b. s paní XXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXXXX, na byt č. 13, 1+1, v domě 

Ocelářská 45, Ostrava-Vítkovice 
c. s paní XXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXXXX, na byt č. 2, 3+1, v domě 

Syllabova 31, Ostrava-Vítkovice 
2.5. 
neuzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou - 12 měsíců - s účastí budoucího nájemce na 
obnovení způsobilosti bytu k užívání: 
a. s paní XXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXXXX, na byt č. 7, 2+1, v domě 

Štramberská 16, Ostrava-Vítkovice 
2.6. 
uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou - 12 měsíců, od 1.12.2013: 
a. s panem XXXXXXXXXXXX, na byt č. 16, v domě na ul. Dehtová 9, Ostrava-Vítkovice 
b. s panem XXXXXXXXXXXangrem, na byt č. 4, v domě na ul. Jeremenkova 1, 

Ostrava-Vítkovice 
c. s panem XXXXXXXXXXX, na byt č. 12, v domě na ul. Nerudova 27, Ostrava-Vítkovice 
d. s paní XXXXXXXXXXX, na byt č. 4, v domě na ul. Ocelářská 10, Ostrava-Vítkovice 
e. s panem XXXXXXXXXXX, na byt č. 4, v domě na ul. Ocelářská 45, Ostrava-Vítkovice 
f. s panem XXXXXXXXXXX, na byt č. 6, v domě na ul. Rudná 38, Ostrava-Vítkovice 
g. s paní XXXXXXXXXXX, na byt č. 5, v domě na ul. Rudná 44, Ostrava-Vítkovice 
h. s paní XXXXXXXXXXX, na byt č. 5, v domě na ul. Sirotčí 39A, Ostrava-Vítkovice 
i. s paní XXXXXXXXXXX, na byt č. 6, v domě na ul. Sirotčí 39A, Ostrava-Vítkovice 
j. s paní XXXXXXXXXXX, na byt č. 8, v domě na ul. Štramberská 8, Ostrava-Vítkovice 
k. s panem XXXXXXXXXXX, na byt č. 13, v domě na ul. Thomayerova 28, 

Ostrava-Vítkovice 
l. s panem XXXXXXXXXXX, na byt č. 4, v domě na ul. Zengrova 12, Ostrava-Vítkovice 
m. s paní XXXXXXXXXXX, na byt č. 10, v domě na ul. Zengrova 12, Ostrava-Vítkovice; 

3) bere na vědomí 
  a. přechod nájmu bytu č. 5, 2+1, v domě Rudná 794/56 v Ostravě-Vítkovicích, z důvodu 

úmrtí nájemce pana XXXXXXXXXXX na paní XXXXXXXXXXX- manželku 
b. přechod nájmu bytu č. 5, 1+1, v domě Dehtová 1450/9 v Ostravě-Vítkovicích, z důvodu 

úmrtí nájemce paní XXXXXXXXXXXna pana XXXXXXXXXXX– pravnuka; 
4) souhlasí 
  se směnou bytu: 

a. č. 6, 2+1, v domě na ul. Štramberská 825/8 v Ostravě-Vítkovicích - nájemce bytu pan 
XXXXXXXXXXX, s bytem č. 7, 1+1, v domě na ul. Dehtová 1449/7 v 
Ostravě-Vítkovicích - nájemce bytu pan XXXXXXXXXXX; 

5) nesouhlasí 
  a. s přechodem nájmu bytu č. 1, 2+1, v domě na ul. Rudná 798/64 v Ostravě-Vítkovicích, z 

důvodu dluhů a podání výpovědi z nájmu bytu, z nájemce paní XXXXXXXXXXX, z 
důvodu trvalého opuštění domácnosti, na paní XXXXXXXXXXX- matku 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 10 

b. s přechodem nájmu bytu č. 5, 3+1, v domě na ul. U Cementárny 1274/17 v 
Ostravě-Vítkovicích, z důvodu nesplnění zákonem stanovených podmínek, z nájemce 
pana XXXXXXXXXXX, z důvodu plánované privatizace domu, na paní 
XXXXXXXXXXX– dceru; 

6) schvaluje 
  a. zařazení žadatelů do seznamu uchazečů o pronájem bytu dle předloženého zápisu z 29. 

zasedání komise bytové, ze dne 15.10.2013, čl. 6 a čl. 7 
b. jednotlivá opatření v hospodaření s byty uvedená v předloženém zápise z 29. zasedání 

komise bytové, ze dne 15.10.2013, čl. 15. Různé, písm. a) až j); 
7) zamítá 
  zařazení žadatelů do seznamu uchazečů o pronájem bytu dle předloženého zápisu z 29. 

zasedání komise bytové, ze dne 15.10.2013, čl. 8. 
 
KSDaB/RMOb/0259/13 
Česká pošta s.p. - žádost o prominutí valorizace 
  
Usnesení číslo: 2737/RMOb-Vit/1014/93 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  vyhovět žádosti České pošty, s.p. , se sídlem Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1, IČ: 

47114983, která je nájemcem nebytových prostor v objektu č.p. 778, stojícím na pozemku 
parc.č. 688/4, k.ú. Vítkovice, na ulici Šalounova 18 v Ostravě-Vítkovicích a 
nezvyšovat nájemné o statisticky vykázanou míru inflace za rok 2013.  

 
KSDaB/RMOb/0256/13 
Štramberská 2 - pronájem nebytových prostor 
  
Usnesení číslo: 2738/RMOb-Vit/1014/93 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout nebytové prostory o celkové výměře 94,46 m2, v budově č.p. 830, stojící na 

pozemku parc.č. 936/16, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, na ul. Štramberská 2 v 
Ostravě-Vítkovicích  panu XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXvice, IČ: 73963429, 
zapsanému v evidenci živnostenského úřadu Magistrátu města Ostravy, pro obchodní účely. 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou. 
Nájemné stanovit ve výši 800,- Kč/m2/rok. 
K nájemnému budou připočteny zálohové platby na služby spojené s užíváním nebytových 
prostor; 

2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy o nájmu nebytových prostor dle bodu 1. tohoto

usnesení. 
  

 
  

 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 11 

KSDaB/RMOb/0253/13 
Návrh na odpis nedobytných pohledávek z nájmu bytu MOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 2739/RMOb-Vit/1014/93 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  skutečnosti uvedené v důvodové zprávě svědčící o nedobytnosti pohledávek městského obvodu 

Vítkovice; 
2) rozhodla 
  o odpisu nedobytných pohledávek MOb Vítkovice ve výši 1.287.159,- Kč, soudních poplatků 

ve výši 89.090,- Kč, nákladů na soudní stěhování v výši 45.750,68 Kč a poplatků z prodlení ve 
výši 13.728.643,- Kč dle předložené přílohy č. 1 tohoto materiálu; 

  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 
3) ukládá 
  odboru FRaŠ provést změny v účetní evidenci dle bodu 2. tohoto usnesení 
  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
KSDaB/RMOb/0257/13 
Návrh Dodatku č. 1 ke SoD „Oprava chodníků Ostrava-Vítkovice, kat. území 
Zábřeh-VŽ, SO 102 Oprava chodníku podél ul. Pasteurova; SO 103 Oprava chodníku 
podél ul. Mečnikovova“ 
  
Usnesení číslo: 2740/RMOb-Vit/1014/93 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít Dodatek č. 1 ke SoD na zakázku malého rozsahu na provedení díla “Oprava chodníků 

Ostrava-Vítkovice, kat. území Zábřeh-VŽ, SO 102 Oprava chodníku podél ul. Pasteurova; SO 
103 Oprava chodníku podél ul. Mečnikovova” se zhotovitelem ALPINE Bau CZ s.r.o., se 
sídlem Jiráskova 613/13, 757 43  Valašské Meziříčí, IČ: 451 92 286, zapsanou v obch. 
rejstříku KS v Ostravě, oddíl C, vložka 41345, zastoupenou prokuristy společnosti Ing. Alešem 
Kramným a Ing. Josefem Pohorským, za cenu díla 1 164 450,90 Kč bez DPH, 1 408 985,59 Kč 
vč. DPH; 

  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 250/2013/KSDB dle 

bodu1. tohoto usnesení. 
  

 

  

 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 12 

KSDaB/RMOb/0258/13 
Výpovědi stávajících pojistných smluv-ukončení smluvních vztahů 
  
Usnesení číslo: 2741/RMOb-Vit/1014/93 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  vypovědět stávající pojistné smlouvy-ukončit smluvní vztahy v návaznosti na skutečnost, že od 

1.1.2014 přechází SMO, MOb Vítkovice pod jednotný pojistný program dle předloženého 
návrhu; 

  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu výpovědí stávajících pojistných smluv-ukončení smluvních 

vztahů dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0303/13 
Ukončení NS dohodou (pí Janošová) 
  
Usnesení číslo: 2742/RMOb-Vit/1014/93 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510701436 ze dne 18.10.2000, včetně dodatku č. 1 k 

smlouvě č. 8510701436 o nájmu pozemku ze dne 15.10.2007 a dodatku č. 2 k nájemní 
smlouvě č. 8510701436 ze dne 22.10.2013, na pronájem pozemku parc. č. st. 3871, zast. pl. a 
nádvoří, o výměře 19,00 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice  uzavřené s 
nájemcem paní XXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXX 
XXXXXX XX XX XXXXX XX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, a 
to dohodou k 31.10.2013. 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/RMOb/0320/13 
Záměr pronájmu pozemku parc. č. 176/144 v k. ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 2743/RMOb-Vit/1014/93 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 176/144, zast. pl. a nádvoří, o výměře 22,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava; 
  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 13 

  
MaFK/RMOb/0314/13 
Pronájem pozemku parc. č. 833/4 v k. ú. Vítkovice a uzavření dodatku k NS (pí 
Ostrochovská) 
  
Usnesení číslo: 2744/RMOb-Vit/1014/93 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510703356 ze dne 29.01.2010, na pronájem pozemku 

parc. č. 833/5, zast. pl. a nádvoří, o výměře 24,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s 
nájemcem pí XXXXXXX XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXX 
XX XX XXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění 
sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 1.080,- Kč (tj. 
45,- Kč/m2/rok); 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) rozhodla 
  a. pronajmout pozemek parc. č. 833/4, ostatní plocha, o výměře 24,00 m2, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava, paní XXXXXXX XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 
XXXXXX XX XX XXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX 
XXX 

b. nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve 
výši 10,- Kč/m2/rok.; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku dle bodu 1. a k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 

2. tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0324/13 
Pronájem pozemků v k. ú. Zábřeh-VŽ lokalita U Cementárny 
  
Usnesení číslo: 2745/RMOb-Vit/1014/93 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
   1. 1. 

a. pronajmout pozemek parc. č. st. 3889, zast. pl. a nádvoří, o výměře 20,00 m2, k. ú. 
Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, panu XXXXXXXXX XXXXXXXXXX, 
nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXXX XX XX XXXXX XX XX XX 
XXXXXXXXXXXXXX XXXX XXXX XXX XXX 

b. nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve 
výši 45,- Kč/m2/rok. 

1. 2. 
a. pronajmout pozemek parc. č. st. 3930, zast. pl. a nádvoří, o výměře 24,00 m2, k. ú. 

Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, paní XXXXXX XXXXXXXXX, nar. 
XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX XX XXXXXXXX XX XX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XXX 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 14 

b. nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve 
výši 45,- Kč/m2/rok. 

1. 3. 
a. pronajmout pozemek parc. č. st. 2915, zast. pl. a nádvoří, o výměře 21,00 m2, k. ú. 

Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, panu XXXXX XXXXXXX, nar. 
XXXXXXXXXX, bytem XXXX XXXXXXX XX XX XXXXX XX XX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XXX 

b. nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve 
výši 45,- Kč/m2/rok. 

1. 4. 
a. pronajmout pozemek parc. č. st. 3882, zast. pl. a nádvoří, o výměře 22,00 m2, k. ú. 

Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, panu XXXX XXXXXX XXXXXXX, nar. 
XXXXXXXXXX, bytem XXXXX XX XX XXXXX XX XX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XXX 

b. nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve 
výši 45,- Kč/m2/rok. 

1. 5. 
a. pronajmout pozemek parc. č. st. 2912, zast. pl. a nádvoří, o výměře 21,00 m2, k. ú. 

Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, paní XXXXXXX XXXXXXX, nar. 
XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX XX XX XXXXX XX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XXX 

b. nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve 
výši 45,- Kč/m2/rok; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle bodů 1. tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0337/13 
Pronájem části pozemku parc. č. 478/1 v k. ú. Vítkovice (BLOK CENTRUM o.s.) 
  
Usnesení číslo: 2746/RMOb-Vit/1014/93 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  a. pronajmout část pozemku parc. č. 478/1, ostatní plocha, o výměře 36,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, společnosti BLOK CENTRUM, o.s., IČ: 22734082, se sídlem Sad 
J. Jabůrkové 967, Ostrava-Vítkovice, PSČ: 703 00. 

b. nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve 
výši 10 Kč/m2/rok; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  

 

  

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 15 

MaFK/RMOb/0338/13 
Revokace části usnesení a uzavření dodatku k NS pí Křibíková 
  
Usnesení číslo: 2747/RMOb-Vit/1014/93 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) revokuje 
  své US č. 2685/RMOb-Vit/1014/91 ze dne 25.09.2013 v plném znění; 
  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) rozhodla 
  - uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510702983 ze dne 17.12.2008, na pronájem 

pozemku parc. č. 176/33, zast. pl. a nádvoří, o výměře 22,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
s nájemcem pí XXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXX XX XX 
XXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění sjednaná 
výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 990,- Kč (tj. 45,-
Kč/m2/rok); 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku dle bodu 2. tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0334/13 
Revokace usnesení, ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku parc. č. 
195/106 v k. ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 2748/RMOb-Vit/1014/93 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) revokuje 
  své US č. 2536/RMOb-Vit/1014/88 ze dne 07.08.2013 bod 1. 8.; 
  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510702272 ze dne 20.12.2004, včetně dodatku č. 1 k 

smlouvě č. 8510702272 o nájmu pozemku ze dne 25.02.2008, na pronájem pozemku parc. č. 
195/106, zast. pl. a nádvoří, o výměře 18,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,  uzavřené s 
nájemcem panem XXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XX 
XX XXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, a to dohodou k 
31.12.2013; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) rozhodla 
  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 195/106, zast. pl. a nádvoří, o výměře 18,00 m2,  k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava; 
  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 16 

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
4) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
MaFK/RMOb/0340/13 
Ukončení NS, záměr pronájmu a uzavření dodatku v k. ú. Vítkovice (Okružní 23) 
  
Usnesení číslo: 2749/RMOb-Vit/1014/93 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  a. s ukončením nájemní smlouvy č. 8520702348 ze dne 30.03.2005 na pronájem části 

pozemku parc. č. 223/12, zahrada, o výměře 181,30 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s 
nájemcem p. XXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX 
XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXice, dohodou ke dni 31.12.2013. 

b. s ukončením nájemní smlouvy č. 8520702961 ze dne 28.11.2008 na pronájem části 
pozemku parc. č. 223/12, zahrada, o výměře 170,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s 
nájemcem pí XXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX 
XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, dohodou ke dni 31.12.2013. 

c. s ukončením nájemní smlouvy č. 8520702346 ze dne 30.03.2005 a dodatku č. 1 k nájemní 
smlouvě č. 8520702346 ze dne 29. 11. 2011 na pronájem části pozemku parc. č. 223/12, 
zahrada, o výměře 137,10 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí 
XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX 
XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXovice, dohodou ke dni 31.12.2013; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) rozhodla 
  o záměru pronajmout 

a.  pozemek parc. č. 223/45, zahrada, o výměře 184 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle 
zákresu v katastrální mapě, 

b.  pozemek parc. č. 223/46, zahrada, o výměře 171 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle 
zákresu v katastrální mapě, 

c.  část pozemku parc. č. 223/43, zahrada, o výměře 137,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tyto 

záměry zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce; 
4) rozhodla 
  uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530703639 ze dne 29.11.2011 na pronájem části 

pozemku parc. č. 223/43, zahrada, o výměře 5 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, a části 
pozemku parc. č. 223/43, zahrada, o výměře 14,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s 
nájemcem pí XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, 

a. jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 17 

na Kč 878,00 (45,00 Kč/m2/rok); 
O zvýšení nájemného rozhodla Rada městského obvodu Vítkovice svým usnesením 
číslo 1584/58 ze dne 03.07.2012. 

b. a v němž bude promítnuta změna označení nemovitosti - pozemku - který byl rozdělen 
na základě geometrického plánu pro rozdělení pozemku, změnu hranic pozemků č.
2033-177/2012 ze dne 26.11.2012; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
5) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku k nájemní smlouvě dle bodu 4).tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0333/13 
Pověření správou nemovitostí v k. ú. Zábřeh-VŽ 
  
Usnesení číslo: 2750/RMOb-Vit/1014/93 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) pověřuje 
  odbor komunálních služeb, dopravy a bytový správou nemovitostí: 

- budovy bez čp/če - garáže - na pozemku parc. č. st. 2935, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. 
Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 
- budovy bez čp/če - garáže - na pozemku parc. č. st. 2928, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. 
Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 
- budovy bez čp/če - garáže - na pozemku parc. č. st. 3839, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. 
Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice 
- budovy bez čp/če - garáže - na pozemku parc. č. st. 3854, zastavěný plocha a nádvoří, k. ú. 
Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice 
- budovy bez čp/če - garáže - na pozemku parc. č. st. 3843, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. 
Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice. 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/RMOb/0339/13 
Uzavření dodatku v k. ú. Vítkovice (p. Weiser) 
  
Usnesení číslo: 2751/RMOb-Vit/1014/93 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520701314 ze dne 05.06.2000 na pronájem 

pozemku parc. č. 223/44, zahrada, o výměře 157 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem 
p. XXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXXXXX 
XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za 
pronájem shora uvedeného pozemku na Kč 942,00 (6,00 Kč/m2/rok); 
O zvýšení nájemného - (u pozemků pronajímaných za účelem zřízení a užívání zahrádek, 
posezení a místa na hraní pro děti apod., které tvoří funkčně související celek s domem) 
-  rozhodla Rada městského obvodu Vítkovice svým usnesením číslo 1584/58 ze dne 
03.07.2012. 
a. a v němž bude promítnuta změna označení nemovitosti - pozemku - který byl rozdělen na 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 18 

základě geometrického plánu pro rozdělení pozemku, změnu hranic pozemků č. 
2033-177/2012 ze dne 26.11.2012; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku k nájemní smlouvě dle tohoto usnesení. 
 
OVVaK/RMOb/0141/13 
Organizační řád Úřadu městského obvodu Vítkovice ( Dodatek č. VII/2013 ) 
  
Usnesení číslo: 2752/RMOb-Vit/1014/93 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  Dodatek č. VII/2013 Organizačního řádu ÚMOb Vítkovice dle předloženého návrhu 

s účinností od 28.10.2013. 
 
OVVaK/RMOb/0142/13 
Zásady pro poskytování pracovního volna s náhradou mzdy a náhrada ušlého výdělku 
členům ZMOb Vítkovice, kteří nejsou pro výkon své funkce dlouhodobě uvolněni 
  
Usnesení číslo: 2753/RMOb-Vit/1014/93 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  ZMOb Vítkovice stanovit paušální částky náhrady výdělku neuvolněným členům ZMOb 

Vítkovice pro rok 2014 s účinností od 1.1.2014 dle předloženého návrhu a schválit „ Zásady 
pro poskytování pracovního volna s náhradou mzdy  a náhrady ušlého výdělku ZMOb 
Vítkovice, kteří nejsou pro výkon své funkce dlouhodobě uvolněni“ dle předloženého návrhu; 

2) ukládá 
  tajemnici ÚMOb připravit materiál dle bodu 1 tohoto  usnesení k předložení na ZMOb dne 

16.12.2013. 
 
OVVaK/RMOb/0143/13 
Informativní zpráva o činnosti starosty, RMOb a ÚMOb Vítkovice za období III. čtvrtletí 
2013 
  
Usnesení číslo: 2754/RMOb-Vit/1014/93 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  informativní zprávu o činnosti starosty, RMOb a ÚMOb Vítkovice za období  III. čtvrtletí 

2013; 
2) ukládá 
  tajemnici ÚMOb předložit informativní zprávu na zasedání ZMOb.      
 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 19 

KSDaB/RMOb/0261/13 
Výpověď z nájmu nebytových prostor (Březinová Danuše) 
  
Usnesení číslo: 2755/RMOb-Vit/1014/93 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) revokuje 
  své usnesení č. 2710/RMOb-Vit/1014/92 v plném znění. 
  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 

 

  

 

 


